Fam. 103. **MACRODACTYLLI.**

Georiscus, Elmis, Dryops, Potamophilus, Heistericus.

Fam. 104. **HYPERINA.**

Limacium, Hyperus, Chelonicium, Anthrenus, Noxodendron.

Fam. 105. **PALPUCORNIA.**

Sphaesidium, Hydrophilus, Sperchus, Olophorus, Hydzaena, Ochalebius.

Fam. 106. **SCARABALOIDES.**

Aphodius, Psemmodius, Trox, Scarabaeus, Leirus, Ateuchus, Onthophagus, Copris, Oryctes, Geotrupes, Rutela, Melolontha, Onomophila, Anisoplia, Hoplia, Amphicomma, Amalonyx, Trichius, Goliath, Cetoma.

Fam. 107. **LUCANICA.**

Lampyris, Lucanus, Platycerus, Passalus, Sinodendron, Anaxilus.

Fam. 108. **HISTEROIDES.**

Hololepta, Hister.

Fam. 109. **DERMESTOIDES.**

Desmestes, Attageus, Megatoma.

Fam. 110. **PELTOIDES.**

Sphaerites, Ipe, Nitidula, Dacne, Butyrus, Cryptophagus, Necrophorus, Agrytes, Sulpha, Heteropelus.

Fam. 111. **BRACRYPTERA.**

Omalium, Tachinus, Aleochara, Anthophagus, Oxytelus, Stenus, Paederus, Oxyporus, Lathrobium, Staphylinus.

Fam. 112. **HYDROANTHARIDES.**

Gyrinus, Halipus, Hydrophilus, Colymbetes, Dytiscus.

Fam. 113. **CARABICINA.**

Omphron, Notophilus, Psephenon, Clivina, Scaphites, Feronia, Amara, Haupulus, Pagonus, Panagaeus, Chlaenius, Agonum, Trechus, Dromus, Lebia, Gynindia, Polyctichus, Odacantha, Agra, Ischyrius, Anthia, Drypta, Cyrtus, Carabus, Nebria.

Fam. 114. **CICINDELACEA.**

Megarephala, Therates, Collura, Ctenostoma, Cicindela.

tractatum atque perscrutatum. Atqui reapse, nunquam alibi inuenies ad colligendum faciora, ad conservandum aptiora atque ad distribuendum magis invitantia animalia, quam in hoc quidem ordine. Numerosissimae corporum formae et vitae rationes delectant, atque novas detectiones faciliores reddunt, quis ergo vituperet ad hunc ordinem entomologos maximi momenti et operam et sumtum impendisse maximum.

Distributio autem novorum huiusce ordinis autorum, ex tarsorum articulis repetita, magna prae se fert emolumenta, et naturalis speciem habet; et ego quidem puto, quasdam, si naturam speculamur, nec varietates meras pro veris habemus formis, naturales stabilitari posse sectiones, hoc adhibito distributionis momento; sed sicuti adhuc vidimus familias cum familiis coniunctas, nil nisi voluntariae et contra naturam confectae coalitiones obveniunt. Tres tantum inuenio veros tarsorum articulorum numeros, qui vocibus Tetramera, Heteromera atque Pentamera significantur; Trimera vero omnino paene reiicienda, si Clavigera excipias; habent enim Coccinelloides atque Fungicola articula quatuor⁴⁶⁾ atque Pselaphica, legem illam antiquissimam, nulla regula sine exceptione, sequentia, Heteromeris e. g. Anthicoidibus adiungi opus est. Tali modo totum systema institui, quod tabula affixa testatur. —

Initium capiunt Clavigera, quae et antennarum atque oris partium structura et vitae ratione paene parasitica infimum sibi vindicant locum. Haec sequuntur Tetramera atque primum quidem Rhynchophora, quae in instrumentorum cibariorum forma Clavigeris se adpropinquant, atque ob hanc causam ceteris omnibus inferiorem obtinent locum, id quod iam OKENIUS⁴⁷⁾ de-

46) Iam in Fungicolis Fabr. (Syst. Eleuth. I. 504.) verum articulorum numerum indicavit, et ego ex multis certior factus sum observationibus; quatuor articula in tarsis exstare Coccinelloidum, quorum penultimum minimum atque arctissime cum articulo unguiculari coniunctum.

47) Naturgeschichte für Schulen, pag. 792.

monstravit. Larvae etiam pedibus carent, et palporum maxillarumque insecti declarati structura huic respondet loco inferiori. Genera *Cossonus*, *Rhyncolus*, *Anthribus* ad *Bostrichina* transducunt. *Bruchos* vero, *Salpingos* etc. plane ab hac familia sejungendos atque *Oedoemeritibus* forsan associandos esse puto. *Bostrichinorum* genera *Rhyzophagus*, *Cis*, *Cerylon* cum *Trogositariis*, e. g. *Lyctis*, *Ditomis* arctissime cohaerent, genera *Triphyllus*, *Diphyllus* *Fungicola* cum *Trogositariis* coniungunt, a quibus porro ad *Coccinelloidum* familiam, et *Clavopalpata* transeo, et nunc trans *Cassidaria* ad *Chrysomelina* provehor. Familia *Eupodum* LATR. *Chrysomelina* cum *Cerambycinis* coniungit, atque haec totam sectionem claudit.

Nova sectio *Heteromerorum* cum *Oedoemeritibus* incipi potest, quorum genus *Calopus* propter antennarum longitudinem *Cerambycinis* se adpropinquat, simul rostro elongato instructa *Rhynchophororum* repetant structuram, talique modo infimum sibi vindicant locum. Tum *Anthicoides* sequuntur, quorum genus *Pselaphus* *Clavigeribus* propter elytrorum torsorumque structuram affine, quamobrem secundam *Coleopterorum* seriem aperit; sed quia instrumenta cibaria praesertim palpos possident liberos, elongatos, huic familiae consociavi. Alia genera, e. g. *Lagria*, ad *Helopia* transducunt, quae vero arctissime cum *Melanosomatibus* cohaerent atque in altero fine in *Taxicornia* abiunt. Haec ex antennarum forma vitaeque ratione *Mordellacea* sequuntur, tum *Securipalpata*, a LATREILLIO plane contra naturam ex parte *Taxicornibus* associata, quae per genus *Nothus* in *Cistelacea* trans-eunt. *Horiacea* tandem atque *Vesicifica* et hanc terminant sectionem.

Tertiam sive *Pentamerorum* sectionem *Malacodermata* ducunt, quibus, trans *Cebrionites*, *Elaeteroides* atque *Buprestoides* conciliantur. Hos,

praesertim genus *Melasis*, *Deperditores*, ut *Xylo-trogorum* atque *Ptiniorum* LATREILLII tribus coalitos dico, e. g. *Ptilinus*, *Anobium* sequuntur, atque in altero fine cum *Celeripedibus*, e generibus *Moloecho*, *Choleva* atque *Scaphidio* formatis, cohaerent. Genus *Choleva* ad familiam sequentem *Clericorum* ducit, quorum genera *Masticus*, *Scydmaenus* *Pselaphos* atque *Anthicos* repetunt, ideoque tertiam *Coleopterorum* seriem incipiunt. *Clerica* *Macroductyla* sequuntur, quae per genus *Heterocerus* in *Byrrhina* abiunt.— Nova *Pentamerorum* stirps, antennis clavatis vel capitalis gaudens, cum *Palpicornibus* incipit atque a *Scarabaeoidibus*, *Lucanicis*, *Histeroidibus*, *Dermestoidibus* et *Peltoidibus* componitur; ultima *Peltoidum* genera, e. g. *Agyrtes*, *Silpha*, *Micropeplus*, hanc familiam cum *Brachyelytris*, e. g. *Omaliis*, *Aleocharis*, coniungunt, quae tum ad ultimam *Coleopterorum* stirpem, palpibus sex insignem, se admovet. *Hydrocantharides*, *Carabicina* et *Cicindelacea* eam componunt, itaque totam *Insectorum* et classem et ordinem terminant. — Rationes meae distributionis addere paene supervacaneum puto, sine dubio quisquis, qui systema diligenter examinet, modo sentiet, connexiones maxime naturales ab una in alteram transducere familiam. *Carabicina* atque *Hydrocantharides* summum omnium obtinere debent locum, quod et oris structura, palpibus sex insignis, et vitae ratio modo currens modo volitans, praesertim vero larvarum forma atque organisatio testatur.

De structura interna pauca adhuc addam. *Oesophagus* brevis in *Carnivoris* apice in ingluviem sacci-formem sive potius proventriculum amplificatum, plicatum transit, quem stomachus alter angustior, cylindricus, undique in latere externo plurimis processibus, brevibus, apice clausis gaudens, sequitur. Statim post stomachum vasa bilifera quatuor apice cohaerentia tubum perforant; ilium modo longius, modo brevissime in co-

lon amplum, crassum, breve transit, cui interdum coecum unum, vel duo vasa coeca, in anum abeuntia, adhaerent. — Phyllophagorum organisatio haud congruit; in quibusdam quidem stomachos duos reperimus, plurima vero stomacho unico, cylindrico, elongato gaudent, cuius apici vasa bilifera sex, simili modo constructa, adhaerent. Scarabaeoidum omnivororum structura quasi media inter ambos incedit, habent scilicet stomachum Phyllophagorum atque vasa bilifera quatuor Carnivororum, quamobrem Phyllophaga cum Carnivoris coniungunt. — Tracheae in quibusdam, e. g. Scarabaeoidibus amplificationes habent ovaes, sive vesiculas, quae per totum se extendunt corpus, atque ita similitudinem cum pulmonibus maiorem adhuc reddunt. Eandem formam et in Orthopteris, e. g. Locusta viridissima atque verrucivora, reperimus. —

Genitalium structuram et in hoc ordine maxime perfectam atque evolutam invenimus. Feminina e duobus constant ovariis digitatis, moniliformibus, quae in uterum, cylindricum, brevem transeunt, cui bullae illae, iam satis memoratae, adhaerent. Et in ovariis quibusdam tales vidimus appendices, e. g. Hydr. picei, quae massam glutinosam, ad ovorum navem huiusce animalis constituendam secernunt. Masculina modo testiculos duos magnos, unum in utroque latere, vel plures minores, qui in ductum transeunt deferentem, cylindricum, elongatum monstrant; his accedunt appendices cylindricae atque canales ampliores. —

Systema nervorum in omnibus paene congruit ordinibus, atque unica quam observamus varietas gangliorum quorundam defectu, ut in Lepidopteris, sive maiori nodorum medullarium mole et magnitudine, ut in Orthopteris, indicatur. Igitur silentio praeterivi totum systema. Idem de circulationis valet systemate. —

§. XXII.

Restat adhuc, ut in fine operis mei leges quasdam, in observatione affinitatum arreptas, exponerem.

Prima lex, quam reperi, haec est:

Ubi organisatio ordinum externa minores offert affinitatis rationes, ibi interna hoc occupat negotium. —

De Hemipteris atque Dictyopteris vixdum probari hanc legem opus est, nam et externa et interna corporis structura ambo coniungit. Dictyoptera vero atque Neuroptera similitudine corporis externa iunguntur, propterea quod interna magis differt. Sed iam in Neuropteris atque Dipteris adhibitam invenimus hanc legem. Organisatio externa longe recedit, sed quomodo tubum potes intestinale horum ordinum distinguere, haud scio, si ventriculum sutorium Neuropteris deficientem excipias. Altera differentia Hemerobii atque Myrmecoleontoides offerunt, qui vasa bilifera sex, Diptera tantum quatuor possident. Ventriculum sutorium vero in Neuropteris deesse, ex oris structura sequitur, nihilominus tamen Phryganeoides similem gerunt oesophagi amplificationem. Multo magis adhuc Diptera atque Hemiptera ex partium internarum structura cohaerent, idem de Lepidopterorum atque Dipterorum rationibus valet. Sed si a Lepidopteris ad Hymenoptera transeas atque Coleoptera, ibi hanc legem maxime valentem invenies. Lepidoptera ob oris structuram cum Apiariis cohaerent, igitur similitudo partium externarum, tubus intestinalis e contrario in Lepidopteris atque Coleopteris congruit, cum tota deficiat similitudo externa. In altero fine Hymenoptera cum Orthopteris structura interna, vasis scilicet biliferis plurimis cohaerent, ad Coleoptera vero similitudo partium oris conducit, cum tubi intestinalis forma quodammodo differat. Inter Orthoptera vero atque Dictyoptera affinitatem et internam et externam invenimus maximam. —

Secunda lex haec:

Ubi vera ordinum affinitas, ibi organa et interna et externa congruunt; ubi vero potius adpropinquatio ordinum exstat, ibi aut ab organis externis aut ab internis adducitur.

Iam in iis, quod modo dixi, hanc legem esse indicatam reor. Inter Diptera atque Lepidoptera exstat vera necessitudo, quamobrem et organa interna sicuti externa, e. g. instrumenta cibaria atque tubus intestinalis congruunt. Idem Orthoptera atque Dictyoptera monstrant, cum organa et interna, e. g. tubus intestinalis, et externa, e. g. oris partes atque alae, similem habent structuram. De Hemipteris atque Neuropteris hoc nullo modo potest contendere, itaque et affinitas vera evanescit. Idem de Hymenopteris valet, quae propter similitudinem, ex partibus externis repetitam, ad Neuroptera quodammodo transeunt; itidem et Hymenoptera Coleopteris, haec iterum partim Lepidopteris, partim Orthopteris se adpropinquant. Notatu autem mihi quidem videtur dignissimum, Neuroptera ex organisatione interna magis ad Diptera et Lepidoptera, externa vero ad Dictyoptera et Orthoptera transire; et eadem ratione Hymenoptera quaedam Dipteris et Lepidopteris propter similitudinem partium externarum, Dictyopteris et Orthopteris ob tubi intestinalis affinitatem cognata esse. Hemiptera vero sicuti et Coleoptera proprium quendam locum obtinent.

Sed iam sat, satis, superque. Volui tibi, L. B., ante oculos ponere gradus similitudinis atque relationes, quas in systemate Insectorum naturali depositas invenimus, et quarum perscrutatio me hucusque occupavit. Faxit D. O. M., ut, quod mihi adhuc concessum sit vitae, id porro ad amplificandam meam ac stabilitandam impendere possem doctrinam; desunt neque consilium, neque animus, sed conditionem quandam benignam atque magis opportunam adhuc desidero. Vale, faveque!

CURRICULUM VITAE.

Ego, CAROLUS HERMANNUS CONRADUS BURMEISTER, Sundiae anno MDCCCVII patre CHRISTIANO HERMANNO, vectigali exigendo praefecto, matre WILHELMINA e gente FREUNDIANA natus, primisque infantum scholis per aliquod tempus imbutus, mox in Gymnasio urbis, quod anno MDCCCXV petebam, humanarum litterarum initiis sensim sensimque usu quotidiano iungebar. Praeceptoribus non minus gravissimis, quam doctissimis, maximeque strenuis gaudens, X annis elapsis in eo eram, ut academicis studiis me accingere iustum atque aptum putarem. Itaque in almam Gryphiam me contuli, ibique maturitatis examine absoluto, signoque gradus II. ornato, a Cl. G. SPRENGEL, chirurg. p. o., t. t. rectore, iamiam, prohi dolor! defuncto, in civium academicorum numerum receptus sum. Quodsi litterarum amor atque naturae perscrutandae cupido, cum iam per plures annos insectis captandis, observandisque maxime delectarer, in hac universitate et nutritus, et magis magisque auctus est, plerumque non solum verba erant huius viri, sed etiam vita, virtuti atque litteris sacrata, quae in quotidiana eius consuetudine animum meum incendebant.

Collegia vero, quibus adfui, haec sunt: Introductionem in philosophiam, logicen et metaphysicen Cl. STIEDENROTH nobis aperuit. Aristophanis Acharnenses, Ciceronis pro Quintio orationem Cel. SCHOEMANN interpretatus est; historiam gentium generalem, atque Borussiae regni specialem Cl. P. F. KANGIESSER mihi tradidit. — Disciplinis strictiori sensu ad medicinam, cui operam dare certior fui, pertinentibus, i. e. osteologiae, anatomiae tum humanae, tum organorum sensus comparatae, atque physiologiae a Cel. F. ROSENTHAL initiatus sum; dum Dilect. HORNSCHUCH in historiae naturalis parte generali atque plantarum physiologiae naturae mysterias nobis aperire expertus est. Porro Cl. TILLBERGI de physice, atque Dr. HÜNEFELDI scholis, de chemia generali et pharmaceutica habitis, adsedi.

Inde, anno primo alteriusque dimidio praeterlapso, in hanc litterarum universitatem Fridericianam decessi, ubi Human. D. F. GERLACH, t. t. prorektor, civis academici ordinem mihi tradidit.

Quae vero praeter medicinam hic tractavi, imprimis doctrinae physicae fuerunt. Ideo C. SPRENGELII, summe venerandi, filio suo non minus mihi liberalitate et patruo quasi amore benevolentissimi, de re herbaria praelectiones accedere atque in excursio-

nibus botanicis eum prosequi, utilissimum, necessariumque duxi. Tum Cl. NITZSCH de zoologia in genere atque helminthologia doctentem; porro Dil. E. F. GERMAR de mineris, de terrae structura atque natura, de crystallorum rationibus disserentem; tandem Doct. KAULFUSS familias regni vegetabilis, naturae convenientes, explicantem audivi.

Quod attinet ad medicinam prae omnibus Peritissimi P. KRUXENBERGI praelectiones de pathologia ac therapia cum generali, tum speciali, atque exercitationes clinicae commemorandae sunt, quibus per annum et dimidium interfui; insuper Sagac. DZONDI de chirurgia disserentem audivi et exercitationes chirurgicas et ophthalmologicas per semestre frequentavi. Non minus Cl. NIEMEYERI de arte obstetricia praelectiones atque de morbis infantum, feminisque in partu assistendi occasiones, quas institutum Regium praebet, arreptae, utilissimae mihi fuerunt. Deinde C. SPRENGEL historiam doctrinae medicae mihi quoque narravit. Tandem Dr. BLASIUM de fasciis rite alligendis atque operationes chirurgicas, commode, eleganterque faciendis legentem atque demonstrantem et audivi et spectavi.

Quorum omnium pio gratoque semper recordari animo, nec non indulgentiae, clementiaeque toties mihi obviae gratiam et agere et habere haud desistam.

T H E S E S.